
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/414/2017 

RADY GMINY MSZANA DOLNA 

z dnia 25 lipca 2017 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3dustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 2017r. poz.1289 ), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej, Rada Gminy Mszana Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że: 

1) Od właściciela nieruchomości należy odbierać każdą zebraną przez właściciela nieruchomości ilość odpadów 

komunalnych zgromadzonych w sposób selektywny i nieselektywny. 

2) Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone z częstotliwością: 

a) odpady zmieszane i pozostałe po sortowaniu - jeden raz w miesiącu 

b) odpady selektywnie zebrane w tym: szkło, tworzywa sztuczne, papier, tektura, makulatura, metal, zabawki 

plastikowe, ubrania, buty,opakowania wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu, 

c) odpady zielone i biodegradowalne - jeden raz w miesiącu 

d) odpady wielkogabarytowe, elektryczne i elektroniczne, opony itp. –po telefonicznym zgłoszeniu do 

Urzędu Gminy Mszana Dolna. 

3) Gromadzenie odpadów przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych w tym zamieszkałych 

sezonowobędzie prowadzonew pojemnikach 120l przeznaczonych na odpady pozostałe po segregacji i w 

workach o pojemności 120l przeznaczonych na odpady pozostałe po segregacji oraz na inne frakcje odpadów. 

4)  Gromadzenie odpadów przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych będzie prowadzone 

w pojemnikach 120l, 240l, 1100l, 5m3, 7m3, 10m3 przeznaczonych na odpady pozostałe po segregacji oraz 

w workach o pojemności 120l przeznaczonych na inne frakcje odpadów. 

5) Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki 

na odpady komunalne pozostałe po segregacjioraz zobowiązani są do utrzymywania tych pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  i technicznym. 

6) Pojemniki i worki do segregacji powinny być oznakowane numerem nieruchomości oraz winny mieć 

kolorystykę dostosowaną do wymogów regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Mszana 

Dolna tj: 

a) pojemniki i worki na odpady zmieszane i pozostałe po sortowaniu - kolor czarny 

b) worki na tworzywa sztuczne, plastik, metal,buty, ubrania, opakowania wielomateriałowe - kolor żółty 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 sierpnia 2017 r.

Poz. 5080



c) worki na szkło - kolor zielony 

d) pojemniki i worki na odpady zielone i biodegradowalne - kolor brązowy 

e) worki na odpady niebezpieczne - kolor czerwony, 

f) worki na papier, opakowania z papieru, tektury, makulaturę, książki- kolor niebieski, 

g) specjalne oznakowane worki na popiół – kolor czarny. 

§ 2. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, w ilości do 1 m 3 powstałe na terenie nieruchomości 

w wyniku prowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia, odbierane będą 

bezpośrednio z posesji w terminie do 30 dni od dnia telefonicznego zgłoszenia do Urzędu Gminy Mszana Dolna/ 

firmy odbierającej odpady. Odpady należy gromadzić w workach czarnych 120l. max. 10 worków, lub w pudłach 

kartonowych. Odpady budowlano – remontowe w ilości powyżej 1 m3odbierane będą po indywidualnym 

zgłoszeniu u operatora, po wcześniejszym zamówieniu przez właściciela nieruchomości odpowiedniego 

kontenera odpłatniewedług cennika obowiązującego dla Gminy Mszana Dolna. 

§ 3. Przeterminowane leki zbierane będą w specjalnych pojemnikach ustawionych w ośrodkach zdrowia 

i aptekach na terenie Gminy Mszana Dolna w godzinach funkcjonowania tych placówek oraz przez odbiorcę 

odpadów komunalnych, zebrane w czerwonych workach na odpady niebezpieczne z częstotliwością określoną 

w harmonogramie wywozu odpadów, obowiązującym na terenie gminy. 

§ 4. Zużyte baterie, akumulatory zbierane będą w specjalnych pojemnikach ustawionych na terenie Gminy 

Mszana Dolna oraz przez odbiorcę odpadów komunalnych, zebrane w czerwonych workach na odpady 

niebezpieczne z częstotliwością określoną w harmonogramie wywozu odpadów, obowiązującym na terenie 

gminy. Informacje dotyczące lokalizacji punktów zbierania zużytych baterii oraz godzin ich funkcjonowania 

dostępne będą na stronie internetowej gminy www.mszana.pl   . 

§ 5. W sezonie grzewczym, tj. od X do III popiół z węgla będzie odbierany w specjalnych wzmocnionych 

oznakowanych  workach czarnych z częstotliwością 1 raz w miesiącu. Poza sezonem grzewczym popiół będzie 

można oddać jeden raz w miesiącu w workach czarnych przeznaczonych dla odpadów pozostałych po segregacji. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 

bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu GminyMszana 

Dolna, ul. Spadochroniarzy 6, 34-730 Mszana Dolna osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej e-mail: gmina@mszana.pl    w terminie do 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego 

przedmiotem reklamacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana Dolna. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLI/457/2014  Rady Gminy Mszana Dolna z dnia 10 lutego 2014r. r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.( Dz. Urzędowy Woj. Małopolskiego z 2014r. poz.1166). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Aleksandra Kania 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5080


		2017-08-02T12:58:44+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




